

**Comune di Jesi**  
**Piazza Indipendenza, 1**  
**60035 Jesi (AN)**

**Lavori di:** Manutenzione straordinaria pertinenze stradali - annualità 2015

**Esecutore:**

## **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Progettista:**

**Computo:** 3<sup>o</sup> Lotto - tinteggiatura sottopasso Via Ricci  
**Descrizione:**

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
1	19.15.011	Verniciatura con cernice rifrangente tipo Codit Verniciatura degli imbocchi di gallerie e delle travi di bordo dei soprapassi con vernice rifrangente tipo CODIT, compreso ogni onere per la preparazione della superficie da trattare, il nolo dell'automezzo munito di cestello e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. +((2*5,5+9,50)*1,00)*4		82,000		
		Totale	m²	82,000	225,38	18.481,16
2	19.15.012	Verniciatura pareti interne di galleria con pittura bianca. Verniciatura dei piedritti delle gallerie con pittura bianca luminescente, all'ossido di titanio, ad alta rifrangenza, resistente agli agenti disgreganti ed alla umidità, anche di pile e spalle di manufatti o di muri di qualsiasi altezza, previa eventuale pulizia a fondo delle superfici da trattare e la preparazione delle stesse con liquido fissativo o impermeabilizzante, compresi eventuali ponteggi, segnalazioni e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. +((1,50*2+9,50)*145,00)*2 sottopasso Via Ricci (3,50*2+4,00)*55,00 sottopasso stazione FF.SS.		3.625,000 605,000		
		Totale	m²	4.230,000	3,24	13.705,20
	19.15.015	Verniciatura di piedritti in copolimeri epossiacrilici. Verniciatura dei piedritti delle gallerie per una fascia di circa m 4,00 a partire da m 0,50 alla base del piedritto, eseguita a più mani con prodotto non infiammabile a base di copolimeri epossiacrilici a due componenti esente da solventi e diluibile in acqua, avente la seguente composizione: residuo non volatile: 65-70 % in peso; pigmento biossido di titanio 40% in peso su residuo secco; massa volumica 1.250-1.300 g/l. Data in opera compreso: il trattamento preliminare del supporto di calcestruzzo con lavaggio di acqua in pressione fino a 200 bar; stuccatura di eventuali irregolarità con stucco epossidico; i maggiori oneri per la rifinitura dei bordi superiore ed inferiore che dovranno presentarsi netti e rettilinei; ogni altra prestazione, fornitura ed onere.				
3	19.15.015	001 Data a due mani con spessore finito di 0,25 mm +145,00*4,00*4		2.320,000		
		Totale	m²	2.320,000	9,00	20.880,00
		Importo lavori				53.066,36
		A detrarre spese della sicurezza incluse nei prezzi				1.353,85
		Importo soggetto a ribasso				51.712,51
		A detrarre ribasso del 0 %				0,00
		Importo netto				51.712,51
		Importo spese complessive della sicurezza				1.353,85
		Totale importo				53.066,36
		Somme a disposizione:				
		IVA sui lavori (22 %)				11.674,60
		Totale somme a disposizione				11.674,60
		Totale di progetto				64.740,96
		Progettista				